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En dolares estadounidenses

1. Bancos

Conformada por:

Bancos Nacionales
Total

2. Activos Fijos

Terrenos
Edificios

Total

(-) Depreciacion acumulada
Total

3. Cuentas por pagar

Proveedores

Provision
Total

4. Capital social

890.00

890.00

290,000.00
71,220.02

361,220.02
(18,061.00)

344,049.02

363,744.51

1460.67

365,205.18

Al 31 de Diciembre del 2017, el capital suscrito y pagado de la
Compania es de US$ 800 dividido en 800 acciones ordinarias y
nominativas de un valor nominal de US$ 1,00 cada una.



MELCONSTROOP S. A.

Notas a los estados financieros
Al 31 de diciembre del 2017/
En dolares estadounidenses

5. Reserva Legal

La Ley de Companias del Ecuador requiere que por lo menos el 10%
de la utilidad liquida anual sea apropiada como reserva legal, hasta
que ésta alcance como minimo el 50% del capital suscrito y pagado.
Esta reserva no puede ser distribuida a los accionistas, excepto en
caso de liquidacion de la Compania.

Al 31 de diciembre del 2017, la compania no ha realizado
apropiacion de reserva legal.

6. Resultados acumulados

El saldo de esta cuenta esta a disposicion de los accionistas de la
Compania y puede ser utilizado para la distribucion de dividendos,
aumento de capital y ciertos pagos tales como re-liquidacion de
impuestos, etc.
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Sra. Ménica Jaramillo Moreno CPA NoralmaAguilar P
Gerente General Contador




