MELCONSTROOP S. A. NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

CONTENIDO:

Notas a los Estados Financieros

ABREVIATURAS USADAS

US\$. Dólares estadounidenses

MELCONSTROOP S. A.

Notas a los estados financieros Al 31 de diciembre del 2017 En dólares estadounidenses

1. Bancos

Conformada por:

Bancos Nacionales	890.00
Total	890.00

2. Activos Fijos

Terrenos	290,000.00
Edificios	71,220.02
Total	361,220.02
(-) Depreciación acumulada	(18,061.00)
Total	344,049.02

3. Cuentas por pagar

Proveedores

Total	365,205.18
Provision	1460.67

363,744.51

4. Capital social

Al 31 de Diciembre del 2017, el capital suscrito y pagado de la Compañía es de US\$ 800 dividido en 800 acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de US\$ 1,00 cada una.

MELCONSTROOP S. A.

Notas a los estados financieros Al 31 de diciembre del 2017 En dólares estadounidenses

5. Reserva Legal

La Ley de Compañías del Ecuador requiere que por lo menos el 10% de la utilidad líquida anual sea apropiada como reserva legal, hasta que ésta alcance como mínimo el 50% del capital suscrito y pagado. Esta reserva no puede ser distribuida a los accionistas, excepto en caso de liquidación de la Compañía.

Al 31 de diciembre del 2017, la compañía no ha realizado apropiación de reserva legal.

6. Resultados acumulados

El saldo de esta cuenta está a disposición de los accionistas de la Compañía y puede ser utilizado para la distribución de dividendos, aumento de capital y ciertos pagos tales como re-liquidación de impuestos, etc.

Sra. Mónica Jaramillo Moreno

Gerente General

CPA Noralma Aguilar P.

Contador